ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский 04.09.2019 №23-19

Председательствующий: Кукиль О.Н.

Секретарь: Андрусяк О.Ю.

Присутствовали на селекторном совещании: 38 человек (приложение №1 к
настоящему протоколу)

Повестка дня:

1. О выполнении ремонтных работ по подготовке жилищного фонда,
объектов энергетики, коммунального хозяйства и социальной сферы
Камчатского края к отопительному периоду 2019-2020 годов (в том числе, работ
по ремонту ветхих и аварийных сетей) и завозе топлива на территориях
муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию о выполнении ремонтных работ по подготовке
жилищного фонда, объектов энергетики, коммунального хозяйства и социальной
сферы Камчатского края к отопительному периоду 2019-2020 годов (в том
числе, работ по ремонту ветхих и аварийных сетей) и завозе топлива на
территориях муниципальных образований Камчатского края принять к
сведению.

1.2. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований
Камчатского края:

1.2.1. Активизировать работы по подготовке объектов ЖКХ и энергетики к
ОЗП 2019-2020 годов, усилить контроль за их выполнением с целью обеспечения
своевременного начала отопительного периода, безопасной и бесперебойной
работы объектов при прохождении отопительного периода на территории всех
муниципальных образований Камчатского края.

срок - постоянно.

1.2.2. Направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского
края предложения по оптимизации высвободившихся средств краевого бюджета,
предусмотренных на выполнение мероприятий по подготовке к ОЗП 2019-2020
годов.

срок - до 10 сентября 2019 года.

1.2.3. Усилить контроль за сроками предоставления отчетности по форме
федерального государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима)
срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в
зимних условиях».

срок -  постоянно.

1.2.4. Направлять в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского
края копии распорядительных документов о дате начала отопительного периода
в день издания.

срок -  постоянно.

1.3. Рекомендовать Администрации Пенжинского муниципального района
представить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
оперативные данные о ходе подготовки жилищного фонда, расположенного на
территории Пенжинского муниципального района, к отопительному периоду
2019-2020 годов.

срок -  до 15 сентября 2019 года.

1.4. Министерству здравоохранения Камчатского края совместно с
администрацией сельского поселения «село Аянка» усилить контроль за
проведением работ по подключению фельдшерско-акушерского пункта (ФАП),
расположенного в сельском поселении «село Аянка», к сетям электроснабжения,
теплоснабжения.

срок -  постоянно (до завершения проведения работ).

1.5. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа:

1.4.1. Совместно с филиалом «Коммунальная энергетика» ПАО
«Камчатскэнерго» усилить контроль за выполнением ремонтных работ,
проводимых на ЦТП-14.

срок -  постоянно (до завершения проведения работ).

1.4.2. Продолжить работы по переносу тепловых сетей с территорий
объектов социальной сферы в целях соблюдения требований пункта 9.1 СП
124.13330.2012 «Свод правил. Тепловые сети. Актуализированная
редакция СНиП 41-02-2003».

срок -  постоянно (до завершения проведения работ).

1.4.3. Предоставить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского
края информацию о ходе ремонтных работ по подготовке к прохождению ОЗП
2019 -  2020 годов жилищного фонда, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация.

Срок -  до 10 сентября 2019 года.

1.5. Рекомендовать КГУП «Камчатский водоканал» и Фонду
капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края направить в
адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края предложения по
оптимизации высвободившихся средств краевого бюджета.

срок -  до 10 сентября 2019 года.

2. О проведении оценки готовности и получении паспортов готовности
к отопительному периоду 2019-2020 годов теплоснабжающих и теплосетевых
организаций, а также потребителей тепловой энергии (жилые дома, объекты соц.
сферы), согласно приказу Министерства энергетики РФ от 12.03.2013
№ 103.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.

2.2. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований
Камчатского края:

- организовать работу комиссии по оценке готовности теплоснабжающих и
теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в строгом
соответствии с программой проведения проверки;

- организовать работу комиссий по оформлению паспортов готовности
муниципальных образований к отопительному периоду;

- взять под личный контроль оформление результатов проверок
теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой
энергии в строгом соответствии с приложениями 1 и 2 правил оценки готовности

к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго РФ № 103 от
12.03.2013;

- своевременно обеспечить представление информации о наличии
паспортов готовности жилых домов к эксплуатации в зимних условиях в
Государственную жилищную инспекцию Камчатского края;

- своевременно обеспечить представление информации о наличии
паспортов готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к
эксплуатации в зимних условиях в Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края.

срок -  согласно срокам, указанным в приказе Министерства энергетики РФ
от 12.03.2013 № 103.

3. Об организации надежного энергоснабжения территориальных
избирательных участков Елизовского, Олюторского, Карагинского и
Пенжинского муниципальных районов Камчатского края в единый день
голосования 8 сентября 2019 года.

РЕШИЛИ:

3.1 Информацию принять к сведению.

3.2. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям издать
внутренние приказы о назначении ответственных лиц за обеспечение
электроснабжения на избирательных участках, расположенных на территории
Елизовского, Олюторского, Карагинского и Пенжинского муниципальных
районов Камчатского края

срок -  до 06.09.2019 года.

3.3. Рекомендовать администрациям муниципальных образований
направить в адрес ресурсоснабжающих организаций список адресов
избирательных участков, расположенных на территории Елизовского,
Олюторского, Карагинского и Пенжинского муниципальных районов
Камчатского края.

срок -  до 06.09.2019 года.

Министр ЖКХ и энергетики
Камчатского края, заместитель
Председателя координационного штаба О.Н. Кукиль

Секретарь

Приложение № 1
к Протоколу селекторного совещания

от 04.09.2019 № 23-19

Кукиль
Олег Николаевич

Шемета
Евгений Борисович

Литовченко
Ольга Николаевна

Андрусяк
Оксана Юрьевна

Задорожный
Александр Иванович

Абрамкин
Юрий Александрович

Абрамов
Евгений Викторович

Бородин
Эдуард Геннадьевич

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания

- Министр жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края, заместитель
председателя координационного штаба;

заместитель Министра, начальник отдела
энергетики и коммунального хозяйства
Министерства жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края;

- заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края;

- референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
секретарь координационного штаба;

- заместитель начальника отдела мониторинга и
эффективности использования ресурсов КГБУ
««Региональный центр развития энергетики и
энергосбережения»;

- заместитель Г лавы администрации -  руководитель
комитета по управлению муниципальным
имуществом и ЖКХ Карагинского муниципального
района;

- заместитель Главы городского округа «посёлок
Палана»;

- заместитель директора Фонда капитального
ремонта многоквартирных домов Камчатского
края;

Войцеховский - Глава Мильковского муниципального района;
Владимир Константинович

Г аврилов
Александр Владимирович

Г убарева
Светлана Михайловна

Гундарев
Андрей Викторович

Деникеев
Константин Юрьевич

Зарецкая
Анастасия Ивановна

Зыков
Сергей Евгеньевич

Зырин
Дмитрий Эдуардович

Иванинов
Сергей Григорьевич

Кудзиева
Фатима Михайловна

Куркин
Василий Иванович

Луговых
Денис Львович

Морозов
Валерий Алексеевич

Мурзинцев
Виктор Юрьевич

- директор ГУП «Камчатэнергоснаб»;

- заместитель Главы администрации Олюторского
муниципального района;

- заместитель Г лавы админисрации Алеутского
муниципального района;

- Глава Усть-Болынерецкого муниципального
района;

- врИО начальника управления по муниципальному
имуществу, заказу, ЖКХ, строительству и
транспорту администрации Пенжинского
муниципального района;

- заместитель начальника управления гражданской
защиты ГУ МЧС России по Камчатскому краю;

- заместитель главного инженера по эксплуатации
ПАО «Камчатскэнерго»;

- заместитель Главы Вилючинского городского
округа;

заместитель руководителя Г осударственной
жилищной инспекции;

- Глава Соболевского муниципального района;

главный инженер КГУП «Камчатский
водоканал»;

- врИО начальника домоуправления №3 филиала
ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ по ТОФ;

- генеральный директор АО «ЮЭСК»;

Нестерова
Елена Викторовна -и.о. директора ГБУ КК ФАЦ;

Никулин
Сергей Сергеевич

заместитель
муниципального
Управления
транспортного

Г лавы У сть-Камчатского
района - руководитель

строительства, дорожно-
и жилищно-коммунального

хозяйства администрации
муниципального района;

У сть-Камчатского

Пакалов
Александр Викторович

Пенизин
Илья Олегович

заместитель
«Корякэнерго»;

главного инженера АО

- врИО председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом и экономической
политике Администрации Тигильского
муниципального района;

Питиримов - заместитель руководителя -  начальник отдела по
Александр Александрович регулированию тарифов в электроэнергетике

Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края;

Пичушкин
Макар Иванович

Плотников
Денис Сергеевич

Синицинский
Игорь Анатольевич

Тихонович
Владимир Викторович

Толстик
Сергей Валерьевич

Тюлькин
Сергей Николаевич

- консультант отдела социального обслуживания и
опеки Министерства социального развития и труда
Камчатского края;

главный инженер филиала «Коммунальная
энергетика» ПАО «Камчатскэнерго»;

начальник отдела организационного и
материально-технического обеспечения КГ АУ
«Камчатский центр бухгалтерского обслуживания в
сфере образования»;

- директор АО «Камчатэнергосервис»;

- консультант Министерства культуры Камчатского
края;

- заместитель Главы Елизовского муниципального
района;

Федюнин - начальник отдела ЖКХ администрации
Алексей Вениаминович Быстринского муниципального района;

Целищев - главный инженер ГБУ КК ФАТТ;
Дмитрий Владимирович

Щербак
Николай Викторович

Щербаков
Олег Владимирович

Якунин
Сергей Петрович

- и.о. главного инэенера филиала «Камчатский» АО
«Оборонэнерго»;

заместитель руководителя Управления
коммунального хозяйства и жилищного фонда
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

- заместитель руководителя Дальневосточного
управления «Ростехнадзор».